

| Código | Descripción | Uds. | Longitud | Anchura | Altura | Parciales | Medición | Precio | Presupuesto |
|--------|-------------|------|----------|---------|--------|-----------|----------|--------|-------------|
|--------|-------------|------|----------|---------|--------|-----------|----------|--------|-------------|

CAPÍTULO 01 TRABAJOS PREVIOS

| | | | | | | | | | |
|-----------------|--|------|-------|------|--|--------|--------|------|----------|
| D01AA020 | m² DEMOLICIÓN TEJA CURVA (RECUPERACIÓN 60%) | | | | | | | | |
| 1.001 | m². Demolición de cubierta de teja curva vieja (aprovechamiento 60% de las piezas), por medios manuales, i/desmontado de cumbreras, limahoyas, canalones y encuentros con paramentos, apilado y traslado de teja válida a planta baja, retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-3. | | | | | | | | |
| | Faldón Marqués de Hinojar | 1,00 | 49,00 | 6,50 | | 318,50 | | | |
| | | | | | | | 318,50 | 7,58 | 2.414,23 |

TOTAL CAPÍTULO 01 TRABAJOS PREVIOS. 2.414,23

| Código | Descripción | Uds. | Longitud | Anchura | Altura | Parciales | Medición | Precio | Presupuesto |
|--------|-------------|------|----------|---------|--------|-----------|----------|--------|-------------|
|--------|-------------|------|----------|---------|--------|-----------|----------|--------|-------------|

CAPÍTULO 02 CUBIERTA

| | | | | | | | | | |
|---|---|------|-------|------|--|--------|--------|-------|------------------|
| D08AO010 2.001 | m² TABLERO ONDULADO FIBROASFALTO m². Placa ondulada de fibroasfalto tipo Onduline BT-200 ó similar (capacidad portante encomendada al tablero estructural de madera, hormigón, panel sandwich, etc. - no incluido -), clavada directamente sobre dicho tablero, i/cortes a inglete, piezas especiales y p.p. de costes indirectos. Lista para sentar sobre ella la teja. Faldón Marqués de Hinojar | 1,00 | 49,00 | 6,50 | | 318,50 | | | |
| | | | | | | | 318,50 | 9,14 | 2.911,09 |
| D08ID750 2.002 | m² COBERTURA TEJA CURVA VIEJA RECUPERADA (AP.40%) m². Cobertura de teja curva vieja procedente de la demolición, aportando un 40% de las piezas, recibida con mortero de cemento y arena de río m²,5 según UNE-EN 998-2, i/p.p. de costes indirectos. Faldón Marqués de Hinojar | 1,00 | 49,00 | 6,50 | | 318,50 | | | |
| | | | | | | | 318,50 | 24,16 | 7.694,96 |
| D08RM105 2.003 | m REMATE CHAPA GALVANIZADA ENCUENTRO CUB/FACHADA m. Remate de chapa galvanizada en encuentro de cubierta con paramentos verticales, i/p.p. de costes indirectos. | | | 6,50 | | 6,50 | | | |
| | | | | | | | 6,50 | 15,05 | 97,83 |
| TOTAL CAPÍTULO 02 CUBIERTA. | | | | | | | | | 10.703,88 |

| Código | Descripción | Uds. | Longitud | Anchura | Altura | Parciales | Medición | Precio | Presupuesto |
|--------|-------------|------|----------|---------|--------|-----------|----------|--------|-------------|
|--------|-------------|------|----------|---------|--------|-----------|----------|--------|-------------|

CAPÍTULO 03 SEGURIDAD Y SALUD

| | | | | | | | | | |
|-----------------|--|------|-------|------|--|--|--------|--------|----------|
| D01VP030 | m² ANDAMIO METÁLICO + TUBULAR < 12 m/MES | | | | | | | | |
| 3.001 | m ² . Montaje, desmontaje, transporte y alquiler en obra (30 días), de andamio metálico tubular homologado, para trabajos hasta 12 m de altura, i/malla de protección de tejido sintético, ejecución de apoyos, arriostramiento del conjunto y p.p. de costes indirectos. | | | | | | | | |
| | Faldón Marqués de Hinojar | 1,00 | 49,00 | 7,00 | | | 343,00 | | |
| | | | | | | | | 343,00 | 8,60 |
| | | | | | | | | | 2.949,80 |

| | | | | | | | | | |
|-----------------|--|--|-------|--|--|--|-------|-------|--------|
| D41GG001 | m CABLE DE SEGURIDAD PARA ANCLAJE CINTURÓN | | | | | | | | |
| 3.002 | m. Cable de seguridad para anclaje de cinturón de seguridad. | | | | | | | | |
| | | | 49,00 | | | | 49,00 | | |
| | | | | | | | | 49,00 | 5,06 |
| | | | | | | | | | 247,94 |

TOTAL CAPÍTULO 03 SEGURIDAD Y SALUD. 3.197,74

=====

| Código | Descripción | Uds. | Longitud | Anchura | Altura | Parciales | Medición | Precio | Presupuesto |
|--------|-------------|------|----------|---------|--------|-----------|----------|--------|-------------|
|--------|-------------|------|----------|---------|--------|-----------|----------|--------|-------------|

CAPÍTULO 04 GESTION DE RESIDUOS

| | | | | | | | | | |
|--------------------------|---|-------|------|------|-------|-------|-------|--------|--------|
| D01YA005 4.001 | m MONTAJE-DESMONTAJE CONDUCTO EVACUACIÓN ESCOMBROS m. Montaje, desmontaje y amortización de conducto o bajante de escombros, fabricado en piezas de goma nervada y forma de tronco de cono de 510/380 mm de diámetro interior, unidas entre sí con cadenas, pieza de descarga superior en goma y 0,5 m de boca metálica, i/p.p. de piezas de descarga lateral (para vaciado de escombros en plantas intermedias), apoyos del conducto, cierre de seguridad y costes indirectos. | 3,00 | 6,00 | | | 18,00 | 18,00 | 11,28 | 203,04 |
| D01YA012 4.002 | m³ CARGA ESCOMBROS MANUAL S/CONTENEDOR m³. Carga de escombros, por medios manuales, sobre contenedor, dumper o camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos. | 49,00 | 6,50 | 0,15 | 47,78 | | 47,78 | 16,47 | 786,94 |
| D01YM005 4.003 | ud CONTENEDOR PARA ESCOMBROS DE 7 m³ ud. Cambio de contenedor para escombros de 7 m³ de capacidad, colocado en obra a pie de carga, i/servicio de entrega, alquiler, tasas por ocupación de vía pública y p.p. de costes indirectos, incluidos los medios auxiliares de señalización. | 7,00 | | | 7,00 | | 7,00 | 140,23 | 981,61 |
| D01YJ010 4.004 | m³ TRANSP. ESCOMBROS A VERTEDERO < 10 Km m³. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 t, a una distancia menor de 10 km, i/p.p. de costes indirectos. | 49,00 | | | 49,00 | | 49,00 | 6,60 | 323,40 |

TOTAL CAPÍTULO 04 GESTION DE RESIDUOS..... 2.294,99